

Homatic Engineering A/S

Vittenvej 66

8382 Hinnerup

CVR-nr. 33 16 20 49

Årsrapport 2015

(5. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 24/2 2016

Bo Bach Svoldgaard
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Homatic Engineering A/S Vittenvej 66 8382 Hinnerup CVR-nr.: 33 16 20 49 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Favrskov
Bestyrelse	Søren Lykkegaard Elisiussen, formand Bo Bach Svoldgaard Niels Juul Thorvald Horup
Direktion	Thorvald Horup
Revision	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	3.181	2.975	2.380	2.843	2.615
Resultat før finansielle poster	626	356	-99	871	840
Resultat af finansielle poster	7	38	11	18	-9
Årets resultat	484	297	-68	666	622
Balancesum	2.152	3.317	2.866	3.773	4.124
Egenkapital	1.084	2.513	2.216	2.784	2.118
- driftsaktivitet	588	983	-406	-561	1.950
- investeringsaktivitet	0	0	-20	0	-141
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-20	0	-91
- finansieringsaktivitet	-1.654	-68	-259	-1.058	1.510
Årets forskydning i likvider	-1.066	915	-685	-1.619	3.319
Antal medarbejdere	11	11	10	8	7
Nøgletal					
Afkastningsgrad	22,9%	11,5%	-3,0%	22,1%	36,3%
Soliditetsgrad	50,4%	75,8%	77,3%	73,8%	51,4%
Forrentning af egenkapital	26,9%	12,6%	-2,7%	27,2%	47,5%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning**Hovedaktivitet**

Homatic Engineering A/S er et uafhængigt konsulent og udviklingshus, hvis væsentligste aktiviteter består i kundespecifik produktudvikling og produktvedligeholdelse af elektroniske apparater.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 483.518, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.083.518.

Ledelsen betragter årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		3.180.798	2.974.672
Personaleomkostninger	1	<u>-2.539.843</u>	<u>-2.601.806</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		640.955	372.866
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-14.743</u>	<u>-16.682</u>
Resultat før finansielle poster		626.212	356.184
Finansielle indtægter	2	7.026	38.470
Finansielle omkostninger		<u>-44</u>	<u>-85</u>
Resultat før skat		633.194	394.569
Skat af årets resultat		<u>-149.676</u>	<u>-97.430</u>
Årets resultat		<u>483.518</u>	<u>297.139</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		450.000	500.000
Ekstraordinært udbytte		1.412.707	0
Overført resultat		<u>-1.379.189</u>	<u>-202.861</u>
		<u>483.518</u>	<u>297.139</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	3		
Goodwill		<u>0</u>	<u>8.061</u>
		<u>0</u>	<u>8.061</u>
Materielle anlægsaktiver	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>4.174</u>	<u>10.856</u>
		<u>4.174</u>	<u>10.856</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.174</u>	<u>18.917</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		734.489	514.818
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	306.223
Andre tilgodehavender		9.315	23.461
Udskudt skatteaktiv		17.021	20.503
Periodeafgrænsningsposter		<u>13.333</u>	<u>0</u>
		<u>774.158</u>	<u>865.005</u>
Likvide beholdninger		<u>1.373.910</u>	<u>2.432.898</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.148.068</u>	<u>3.297.903</u>
AKTIVER I ALT		<u>2.152.242</u>	<u>3.316.820</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		33.518	1.412.707
Foreslået udbytte for regnskabsåret		450.000	500.000
Egenkapital i alt		1.083.518	2.512.707
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		9.529	2.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser		217.954	305.931
Gæld til tilknyttede virksomheder		98.931	0
Anden gæld		742.310	495.598
		1.068.724	804.113
Gældsforpligtelser i alt		1.068.724	804.113
PASSIVER I ALT		2.152.242	3.316.820
Eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat		483.518	297.139
Reguleringer	8	157.437	75.727
Ændring i driftskapital	9	<u>-60.123</u>	<u>571.903</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		580.832	944.769
Renteindbetalinger og lignende		7.026	38.470
Renteudbetalinger og lignende		<u>-44</u>	<u>-85</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>587.814</u>	<u>983.154</u>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		258.961	-67.973
Betalt udbytte		<u>-1.912.707</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-1.653.746</u>	<u>-67.973</u>
Ændring i likvider		<u>-1.065.932</u>	<u>915.181</u>
Likvide beholdninger		2.432.898	1.520.462
Kassekredit		<u>-2.584</u>	<u>-5.333</u>
Likvider 1. januar		<u>2.430.314</u>	<u>1.515.129</u>
Likvider 31. december		<u><u>1.364.382</u></u>	<u><u>2.430.310</u></u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.373.910	2.432.898
Øreafrundning		1	-4
Kassekredit		<u>-9.529</u>	<u>-2.584</u>
Likvider 31. december		<u><u>1.364.382</u></u>	<u><u>2.430.310</u></u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.297.400	2.317.074
Pensioner	120.921	176.744
Andre omkostninger til social sikring	39.096	42.016
Andre personaleomkostninger	<u>82.426</u>	<u>65.972</u>
	<u>2.539.843</u>	<u>2.601.806</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.039	3.970
Andre finansielle indtægter	<u>5.987</u>	<u>34.500</u>
	<u>7.026</u>	<u>38.470</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill
Kostpris 1. januar 2015		<u>50.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		41.939
Årets afskrivninger		<u>8.061</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>50.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	<u>110.746</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>110.746</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	99.890
Årets afskrivninger	<u>6.682</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>106.572</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>4.174</u></u>

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	600.000	1.412.707	500.000	0	2.512.707
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-1.412.707	-1.912.707
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-1.379.189</u>	<u>450.000</u>	<u>1.412.707</u>	<u>483.518</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u><u>600.000</u></u>	<u><u>33.518</u></u>	<u><u>450.000</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>1.083.518</u></u>

Selskabskapitalen består af 600.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	600.000	600.000	600.000	600.000
Tilgang i året	0	0	0	100.000
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabskapital 31. december 2015	<u><u>600.000</u></u>	<u><u>600.000</u></u>	<u><u>600.000</u></u>	<u><u>700.000</u></u>

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter mv.

Selskabet har ikke overfor tredjemand påtaget sig kautionsforpligtelser.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af regnskabet for Horup Holding ApS. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Horup Holding ApS, Favrskov Kommune
Familien Juul Holding ApS, Skanderborg Kommune

	2015	2014
	kr.	kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-7.026	-38.470
Finansielle omkostninger	44	85
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	14.743	16.682
Skat af årets resultat	149.676	97.430
	<u>157.437</u>	<u>75.727</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-218.858	415.637
Ændring i leverandører m.v.	158.735	156.266
	<u>-60.123</u>	<u>571.903</u>